
Glas og sanitet

Får du et brud eller en revne i et af 

dine vinduer, skal du have dækning 

for glas og sanitet for at få erstatning 

for skaden.

Eksempel 2
Du er ved at slå græs i haven med din plæneklipper. 

Pludseligt lyder der et stort brag! 

Du konstaterer, at en sten fra plæneklipperen har smadret 

den 昀氀otte panoramarude ind til køkken-alrummet. 

Eftersom du har tegnet glas og sanitets på din husforsikring 

dækker vi udgiften til udskiftningen af panoramaruden.

Glas og sanitet er en tilvalgsdækning til din husforsikring, som 

hjælper dig, hvis der sker skade på dit bygningsglas eller sanitet. 

Med glas og sanitet får du dækning for skader der skyldes, at 

glas og sanitet bliver ubrugeligt på grund af brud, afskalning 

eller ridser. Det er en forudsætning, at de forsikrede ting 

er endeligt monteret på deres blivende plads i bygningen. 

Derudover dækkes udgiften til tilbehør, som efter udskiftningen 
af glasset eller saniteten ikke længere passer.

Skader på glas og sanitet sket under ombygning, tilbygning, 

vedligeholdelse, montering, demontering og reparation er ikke 

dækket ligesom punkterede termoruder ej heller er dækket.

Læs mere om de enkelte undtagelser og begrænsninger i 

betingelserne.

Eksempel 1
Efter et brusebad træder du ud på et glat 昀氀isegulv. 
Uheldigvis glider du og griber ud efter et fast holdepunkt. 

Du får fat i håndvasken, men desværre kan den ikke holde 

til den hårde behandling. Den bliver revet løs fra væggen og 
går i stykker.

Du har tegnet glas og sanitet på din husforsikring, og 

eftersom der er tale om brud på dit sanitet, er skaden 

dækket. Vi dækker derfor udskiftningen af håndvasken. Den 

nuværende vandhane, som ellers ikke er skadet, passer ikke 

til den nye tilsvarende håndvask, hvorfor vi også dækker 

udgiften til en ny vandhane, der passer.

Den nye håndvask passer farvemæssigt ikke 100% til resten 

af saniteten på badeværelset, og der er derfor kommet 

en mindre kosmetisk forskel. Dette er ikke dækket af 

dækningen.

Eksempler på skader

Hvad dækkes?
• Skade på bygningsglas og erstatningsmateriale 

for glas, herunder vinduesruder, indmurede 

spejle, glaskeramiske kogeplader, ovnglas, døre til 
brusekabiner med mere

• Skade på sanitet, herunder håndvaske, toiletkummer, 

badekar, bideter, cisterner, køkkenvaske med mere
• Udgifter til vandhaner, blandingsbatterier, 

toiletsæder samt andet tilbehør, som ikke kan 
genanvendes efter en dækningsberettiget skade

• Følgeskader efter nedbør, der trænger ind i 
bygningen umiddelbart efter en dækket glasskade


